
 

 

COMUNE DI MARANELLO 
Provincia di Modena 

_____ 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N.   21 DEL 31/01/2023 
 

 

OGGETTO : REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE  IN VIA PIAVE, VIA NAZIONALE E PIAZZA ROMA DAL 

01/02/2023 AL 17/02/2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Commissario Titolare di Posizione Organizzativa   
 

Richiamata  

 la richiesta acquisita al protocollo generale con nr. 22553/2022 tesa ad ottenere il rilascio 

dell’occupazione di suolo in via Piave, via Nazionale dal civico 66 al civico 74, Piazza 

Roma dal civico 1 al civico 4 per interventi di riqualificazione di edificio residenziale; 

 l’Ord. Nr. 129/2022; 

 la richiesta di proroga dell’Ordinanza n. 129/2022 acquisita al protocollo generale al nr. 

28941/2022; 

 la richiesta di proroga dell’Ordinanza n. 184/2022 acquisita al protocollo generale al nr. 

2180/2023 

Ritenuta la necessità di garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

Considerato il periodo di occupazione di suolo pubblico è dal 26/9/2022 al 30/11/2022 e che 

nell’area richiesta è presente ogni mercoledì il mercato settimanale; 

Visti gli Art. 5, 6 e 7 del D. Lgs 30/04/1992 n. 285 C.d.S. ; 

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2 del decreto legislativo  18.08.2000, n. 267, ed in particolare 

quanto disposto, relativamente alle competenze dei dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs 

18.08.2000 nr. 267 e dall'art. 76 del vigente statuto dell'Ente.  

Viste:  

-la determinazione del Sindaco nr° 747/2019 con la quale è stato conferito l’incarico a tempo 

determinato di Responsabile del Servizio di Polizia Locale al Commissario Elisa Ceresola;  
- la determinazione del Sindaco n.346 del 19.05.2022 con la quale è stato prorogato l’incarico a tempo 

determinato di Responsabile del Servizio di Polizia Locale al Commissario Elisa Ceresola; 

 

  

ORDINA  

Dal  01/02/2023 al 17/02/2023 

 

Nelle seguenti vie e piazze: 

 via Piave 

 via Nazionale dal civico 66 al 74 

 Piazza Roma dal civico 1 al 4 

 

1. Il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli; 

2. La chiusura del transito ai pedoni indicando l’utilizzo del marciapiede sul lato opposto 

 



L’interessato provvederà alla disposizione della necessaria segnaletica per effettuare i lavori, con la 

modifica temporanea della regolamentazione della circolazione stradale nel tratto interessato dalla 

istallazione dell’occupazione per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori stessi 

almeno 48 ORE prima. 

L’occupazione dovrà essere conforme alle norme stabilite dal D. Lgs. n 285/92 Codice della Strada, 

alle norme del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, alle norme del 

D.lgs. n.81 del 9/04/2008 coordinato con D.lgs. n.106 del 03/08/2009, alle norme del Decreto del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 4/03/2013 e ss.mm.. 

La segnaletica dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte con tutti 

gli accorgimenti necessari a garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione. 

Dovrà essere sempre garantito il transito dei pedoni in condizioni di sicurezza; (art. 40 D.P.R. 

495/92 e D.P.R. n. 503/96 in tema di eliminazione delle barriere architettoniche). 

Il Comune resta sollevato da ogni responsabilità civile e penale per danni a terzi derivanti 

dall’esecuzione dei lavori, responsabilità che saranno assunte direttamente dal richiedente. 

La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale hanno il compito di far osservare la presente 

ordinanza. 

In caso di mancata osservanza della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

D.lgs. 285/92 e ss.mm. (Codice della Strada). 

Si consente, altresì agli Ufficiali di Polizia Locale di adottare se necessari ulteriori provvedimenti 

di limitazioni alla circolazione. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Bologna entro 60 giorni o al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 

E' temporaneamente abrogata ogni altra ordinanza che sia in contrasto con la segnaletica esposta. 

 

   
 

 

Maranello, li  31/01/2023 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

Commissario Titolare di Posizione 

Organizzativa 
 Elisa Ceresola / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


